

# Hange visatud lemmikrotid

EVA SAAR

**On see majanduse või millegi muu kriis, kuid mahajäetud lemmikloomade sortiment üha täieneb. Hiljuti leiti Tallinnas Õismäel lumisest autoparklast pappkastitais mitmesuguses vanuses ja värvuses lemmikrotte.**

Ilm oli ülimalt külm nagu tänavusel talvel ikka ja kasti oli veel jäänud üksteist rott. Kuna nurka oli auk näritud, siis osa loomi võis olla juba mujale pääsemist otsima põgenenud – tegelikult aga surnuks külmuma.

Loomade hulgas oli nii rotinoorukeid kui vanu loomi, nii isaseid kui emaseid. Üks emastest oli tiine, teine haige. Tiine rott on nüüdseks juba poeginud, kuid ei suutnud poegi toita ning need surid. Osadel leitud rottidest on varbad külmavõetud.

## Aga rotid saavad ju looduses hakkama?

Nii tihtipeale arvatakse. Tegelikult lemmikloomad enam ei saa. Veel vähem siis, kui nad on vene sinist või nn šampanjavärvi või hariliku asemel reksasukaga (justkui paklas karvaga) või nn dumbokõrvadega (nagu pisikesed Mikihiiired). Juba ebaloomulik kasukas ei lase neil toime tulla, nad ei oska ka varjuda ega toitu otsida. Neil pole vajalikku füüsilist treenitustki.

Koer ei ole enam hunt. Lemmikrott ei ole enam mets- ega keldrirott. Loomaaria rebane ei saa samuti enam metsas hakkama.

Küll oleks hea, kui see inimestele kord arusaadavaks muutuks.

On mitu varianti, kuidas nii suur hulk rotte ülearuseks muutuda võis. Võib-olla üritas keegi neid paljundada ning müüa, aga äri ei läinud piisavalt hästi. Või oli keegi lihtsalt taipamatusest jätnud emased ja isased rottid ühte puuri ning neid sai ühel päeval mõnevõrra liiga palju.

Või oli keegi saanud kusagilt juba tiine roti ning kui see siis ta suureks jahmatuseks lapsed sai, polnud teist puuri kohe võtta ning loomad sigisid ühes puuris edasi.

Või... Mida tahes. Tagajärjeks olid igatahes lemmikrotid lumes.

Kui jätta emased ja isased rottid ühte puuri, võivad nad paljuneda pea lõputult. Arvestades, et ühes pesakonnas võib olla mõnisteist poega, muutub



Nemad leitigi lumehangest.

arusaadavaks, et õige pea on käes rotipuutus. Küllalt raske on ka leida näiteks viitteist sõpra, kes kõik rottid võtta tahaksid ja saaksid.

On närlisi, kes juhul, kui nende arv suletud territooriumi kohta liiga suureks muutub, oma karja enam suuremaks minna ei lase. Rottide kohta see ei käi.

## Mahukas puur

Samas selleks, et lemmikroti vääriliselt elada, vajab rott üksjagu mahukat puuri. 40 x 60 x 50 cm on kahe ühest soost roti jaoks minimaalne soovitatav puurisuurus. Vähem kui kahte rotte ei maksa aga pidada, sest üksikul loomal hakkab igav, kui tema inimesest sõber parasjagu kusagil oma inimese asju ajab.

Kalkulaatori, millega saab välja arvutada, milline peaks rotipuuri suurus mingisuguse rottide arvu puhul olema, leiab Interneti-aadressilt [www.rattycorner.com/odds/calc.shtml](http://www.rattycorner.com/odds/calc.shtml).

## TASUB TEADA

### Mida teha leitud rottidega?

Võtke mahajäetud loomad kohe kaasa, ärge jätke neid sinnasamma. Toas katsuge paigutada emased ja isased eraldi. Lemmikrotid vajavad sooja tuba.

Kui te ei saa rottide eest ise edasi hoolitseda, katsuge seejärel ühendust saada kellegagi [www.pisi.ee](http://www.pisi.ee) foorumist ning küsige nõu ja abi. Võite proovida abi otsida ka loomaarstilt või kirjutada rotikasvatataja Eva Saarele (kasvandus White Magic Rats) meiliaadressil [whitemagicrats@gmail.com](mailto:whitemagicrats@gmail.com) – ta vastab meilidele kiiresti.

Lumisesse parklasse maha jäetud rottide kohta saate veel lugeda aadressilt [www.pisi.ee/viewtopic.php?f=26&t=10874](http://www.pisi.ee/viewtopic.php?f=26&t=10874). Selle kohta, kuidas lemmikrottide eest õigesti hoolitseda, saate lugeda aadressilt [www.whitemagicrats.pri.ee](http://www.whitemagicrats.pri.ee).

**ANNELI SIHVART**